
㎁꤀ٞ٭ٛذ٭瑬㏐�䇗䈱մ㏐㛻⚡

㛻⚡氧ꎰ榼鱮ׇס勅⫂

㎁꤀ٞ٭ٛذ٭瑬㏐
RID2720

氧ꎰ٬㳓媽٬ؙنٜإ٬ ײ٤�稀⺬榼鱮٘ب٭تؠ
氧ꎰ榼鱮僿

2024䇗�3僖21仼ދ



 

 1 

国際ロータリー第 2720 地区 2023-2024 年度 

地区大会総合申込み 目次 

  

● ⽬  次 P1 

● 地区⼤会参加へのご案内 P2 

● ガバナー補佐、会⻑、幹事会議・希望交流
会のご案内 

P3 

● 本会議・ＲＩ会⻑代理晩餐会の案内 P4 

● 親睦ゴルフ⼤会のご案内 
P5 

● 親睦ゴルフ⼤会実施要項 
P6 

● 地区⼤会エクスカーションのご案内 
P7 

● ⼤会登録についてのお願い 
P8‐9 

● 地区⼤会信任状提出について P10 

● 信任状 P11 

● 地区⼤会主要施設 位置図 P12 



 

 2 

2024 年 1 月吉日 

 

国際ロータリー第 2720 地区 

各ロータリークラブ会長・幹事・会員の皆様 

 

国際ロータリー第 2720 地区 

ガバナー 膳所和彦 

地区大会実行委員長 草野義輔 

 

和
わ

と輪
わ

と我
わ

の reborn（再⽣） 
〜世界に希望と平和を取り戻そう〜 

 
国際ロータリー第 2720 地区 2023-2024 年度 

地区大会のご案内 

 
拝啓 

 年明けのご多忙の折、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。平

素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、別紙にご案内申し上げますように 2024 年 5 月 17 日（金）、18 日（土）に、国際ロ

ータリー第 2720 地区 2023-2024 年度の地区大会を大分県日田市の日田市民文化会館パトリ

ア日田・マリエールオークパイン日田にて開催いたします。 

 膳所ガバナーが所属いたします日田ロータリークラブは本年度創立 60 周年を迎えました。

その記念すべき年度に地区大会を開催いたしますことは、日田ロータリークラブ会員一同に

とりましてこの上ない栄誉なことであります。日田は天領としての歴史あるまち、水の豊か

なまち、そして食の豊かなまちでもあります。また九州の中心部に位置し、非常にアクセス

の良い所でもあると自負しております。 

 今回の地区大会テーマは、「和
わ

と輪
わ

と我
わ

の reborn（再生）～世界に希望と平和を取り戻そ

う～」です。このテーマが十分反映されるような、活気溢れる大会となりますよう私達も一

丸となり準備を進めております。 

 最後になりますが、この日田市で初めて開催されます地区大会に、なるべく多くのロータ

リーアンそしてローターアクターにご参加いただきますよう、謹んでご案内申し上げます。 

敬具 

  



 

 3 

2024 年 1 月吉日 

 

国際ロータリー第 2720 地区 

各ロータリークラブ会長・幹事・会員の皆様 

国際ロータリー第 2720 地区 

ガバナー 膳所和彦 

地区大会実行委員長 草野義輔 

 

 

ガバナー補佐、会長、幹事会議・希望交流会のご案内 
 

拝啓 

 年明けのご多忙の折、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。 

 さて、ご案内申し上げますように、2024 年 5 月 17 日（金）、18 日（土）大分県日田市に

おきまして国際ロータリー第 2720 地区 2023-2024 年度の地区大会を開催いたします。 

 つきましては、下記の要項にて大会１日目（17 日）に、ガバナー補佐、会長、幹事会議・

希望交流会を開催いたします。 

 皆様におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよ

うご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

ガバナー補佐、会長、幹事会議 
日時  2024 年 5 月 17 日（金） 16時 45 分〜17時 30 分 

場所  パトリア日田  

住所  日田市三本松１丁目８−１１  TEL 0973-25-5000  

 

 

希望交流会 
日時  2024 年 5 月 17 日（金） 18時 40 分〜20時 20 分 

場所  小京都の湯 みくまホテル 

住所  日田市隈 1丁目 3-19     TEL 0973-23-3000  

  



 

 4 

 

2024 年 1 月吉日 

 

国際ロータリー第 2720 地区 

各ロータリークラブ会長・幹事・会員の皆様 

国際ロータリー第 2720 地区 

ガバナー 膳所和彦 

地区大会実行委員長 草野義輔 

 

 

本会議・RI 会長代理歓迎晩餐会のご案内 
 

拝啓 

 年明けのご多忙の折、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。 

 さて、ご案内申し上げますように、2024 年 5 月 17 日（金）、18 日（土）大分県日田市に

おきまして国際ロータリー第 2720 地区 2023-2024 年度の地区大会を開催いたします。 

 つきましては、下記の要項にて大会 2日目（18 日）に本会議並びに RI会長代理歓迎晩餐

会を開催いたします。 

 皆様におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよ

うご案内申し上げます。 

敬具 

記 

本会議 
日時  2024 年 5 月 18 日（土） 

   登録開始 11時 

   開会時間 12時 30 分 

  

場所  パトリア日田 

   大分県日田市三本松１丁目 8−11 

   TEL：0973-25-5000 

 
RI 会長代理歓迎晩餐会 

日時  2024 年 5 月 18 日（土） 

   開会時間 18時 30 分 

     

場所  マリエールオークパイン日田 

   大分県日田市日ノ出町 1-1 



 

 5 

   TEL：0973-22-1155 

 

2024 年 1 月吉日 

 

国際ロータリー第 2720 地区 

各ロータリークラブ会長・幹事・会員の皆様 

国際ロータリー第 2720 地区 

ガバナー 膳所和彦 

地区大会実行委員長 草野義輔 

 

地区大会 親睦ゴルフ大会のご案内 

拝啓 

 年明けのご多忙の折、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。 さて、

2024 年 5 月 17 日、18 日に開催されます地区大会におきまして「親睦ゴルフ大会」を下記の

要項で開催いたします。参加数次第ですが、クラブ対抗戦なども検討しておりますので、是

非ともご協力のほど宜しくお願いいたします。希望交流会にもご参加いただけます。ご多忙

中とは存じますが、多くの皆様にご参加をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
① 開催日 2024 年 5 月 17 日（金） 

② ゴルフ場 ローレル日田カントリークラブ 

       大分県日田市大字西有田 1900番地（TEL:0973-22-4111） 

       2コース同時 8時 00 分スタート 

       予約組数（OUT25組 IN25組 計 200名先着順） 

③ ゴルフ参加費 5,000円 

④ 希望交流会 「小京都の湯 みくまホテル」 

大分県日田市隈 1丁目 3-19（TEL:0973-23-3000） 

会費 12,000円（希望者のみ） 

        

尚、表彰、賞品につきましては後日郵送いたします。会員交流会会費 12,000円とゴルフ参

加費 5,000円は登録料と一緒にクラブからまとめて振込み下さい。詳細は別紙実施要項をご

確認下さい。 



 

 6 

 

親睦ゴルフ大会 実施要項 

1.日時 2024 年 5 月 17 日（金）トップスタート 8時 00 分 

受付 7時 30 分～（各自スタート 30 分前にお願いします） 

2.場所 ローレル日田カントリークラブ 

〒877-1316 大分県日田市大字西有田 1900番地 

TEL:0973-22-4111 

3.参加申込 地区大会親睦ゴルフコンペ参加申込書に必要事項をご記入の上、地

区大会登 

録申込書とともにメールにて送信して下さい。 

4.申込締切日 2024 年 3 月 21 日（木） 

5.プレー代 各自ゴルフ場で、当日お支払い下さい。 

6.競技方法 18ホールズストロークプレー 

HDはダブルペリア方式にて算出（ホールアウト後スコアカード提

出） 

スルーザグリーン 6インチプレイス、その他ローカルルール適用 

同ネットの場合は年長者が上位 

グランドシニア（70歳以上）青マーク使用可 

7．賞 個人賞  優勝、準優勝、3位～10 位、飛び賞、BB 賞、敢闘賞 

団体賞  ネットスコア平均で勝負 

8.表彰式 実施いたしませんので、賞品は後日郵送いたします。 

希望者のみ会員希望交流会があります。 

9.キャンセル 参加申込者が当日欠席の場合の代理出席は可能です。 

代理出席がいない場合参加費の返金はいたしかねます。 

 

  



 

 7 

 

エクスカーションのご案内 

 



 

 8 

 

大会登録についてのお願い 

 

① 登録は、登録申込書（別紙 Excel ファイル）にデータ入力の上、メールにてのご回答を

希望いたします。また、報告並びに回答書、地区大会参加の追加・取消・変更届に関し

ましても（別紙 Excel ファイル）にデータ入力の上メールでお送りいただくことを希望

いたします。 

 

②  地区大会登録料  会員 10,000円 家族 8,000円 

RI会長代理歓迎晩餐会 会員 15,000円 家族 15,000円 

希望交流会   会員 12,000円 家族 10,000円 

ゴルフ   会員 5,000円  家族 5,000円 

エクスカーション  無 料 

 

③ 登録締切は、3 月 21 日（木）、最終追加・取消・変更の締切は 4 月 10 日（水）です。 

 

④ 申込書が受理された後、２−３日中に受診確認メールを返信いたします。返信が届かない

場合は申込書が届いていない可能性がありますので、下記地区大会実行委員会事務局ま

でお問い合わせ下さい。 

E メール：hita.rotary518@gmail.com 

TEL：090-5946-2938（ガバナー秘書 麻生） 

 

⑤ 登録料の振込みについては 4 月 10 日の最終締切後、下記指定口座へ 4 月 25 日（木）ま

でにお振込ください。 

振込口座 店番号  39 銀行名  大分銀行豆田支店 

口座番号 7536896（普通預金） 

口座名義 膳所ガバナー年度地区大会実行委員会 会計 佐藤貴光 

 

⑥ ご宿泊について 

宿泊のお申込み・お支払いは「日田旅行センター」あてに直接ご提出いただきますよう

お願いいたします。※別紙 Excel ファイルをご覧ください。 



 

 9 

 

 

⑦ ※宿泊申込書記入について注意事項 

事前に各クラブより直接ホテルに宿泊を申し込まれた方は今回の宿泊申込書には記入し

ないようにお願いします。２重の申し込みになりますので、よろしくお願いします。 

尚、直接ホテルに申し込まれたクラブは当日ホテル支払いとなります。 

今回申し込まれるクラブの方々の宿泊場所についてはご希望を優先しますが、ご希望に

添えない場合もありますのでご了承ください。 

 

 

 

⑧ その他ご不明な点がございましたら、地区大会実行委員会事務局までご連絡下さい。 

地区大会事務局 

大分県日田市三本松 2-2-16 日田商工会館内 

電話：0973-22-6760、直通電話：090-5946-2938 

E-mail：hita.rotary518@gmail.com 

2024 年 1 月吉日 

  



 

 10 

 

国際ロータリー第 2720 地区 

各ロータリークラブ会長・幹事・会員の皆様 

国際ロータリー第 2720 地区 

ガバナー 膳所和彦 

地区大会実行委員長 草野義輔 

 

地区大会信任状提出について 

 

「地区大会信任状」は次ページの書類に必要事項をご記入のうえ、５月１７日（金） に必

ず持参しパトリア日田の「地区大会 4 委員会」会場入口の信任状委員会へ提出して下さい。 

１部はクラブにて保管願います。 

 

 

 

《信 任 状 受 付》 

 

日 時 2024 年 5 月 17 日（金）15:30〜16:00 

 
場 所 パトリア日田 

 

  



 

 11 

信 任 状

 



 

 12 

 

地区大会主要施設 位置図 

① パトリア日田 日田市三本松１丁目８−１１          TEL 0973-25-5000 

② みくまホテル 日田市隈１丁目３−１９               TEL 0973-23-3000 

③ マリエールオークパイン日田 日田市日の出町 1-1  TEL 0973-22-1155   

 


